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Dnia 8 stycznia loior. odbyło się spotkanie w formie bezpośredniej członków
Zespołu Programowego Kierunku Administracja z przedstawicielami otoczenia społeczno -

gospodarczego w Instytucie Nauk Prawnych Kolegium Nauk Społecznych Uniwersytetu
Rzeszowskiego, w celu omówienia przydatności realizowanego programu studiów na

kierunku Administracja studia l i II stopnia, profil praktyczny oraz ewentualnych zmian.

Z ramienia otoczenia społeczno - gospodarczego udział w spotkaniu wzięli:

l. Wojewoda Podkarpacki - Pani dr Ewa Leniart

2. Burmistrz Kańczugi - Pan Andrzej Źygadło,

3. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy - Pan Tomasz Czop,

4. Podkomisarz Komedy Powiatowej Policji w Łańcucie - Pan Wojciech Gruca,

5. Stowarzyszenia ALTUM - Programy Społeczno - Gospodarcze - Pan Ireneusz

Kubiś
6. Burmistrz Boguchwały - Pan dr Wiesław Kękol

7. Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego - dr Paweł Wais

8. Przedstawiciel Biura Rachunkowego "Lex" w Przeworsku- Pan Dariusz Półtorak

oraz przedstawiciele INPUR:

i. Dyrektor Instytutu - Pani dr hab. Renata Świrgoń-Skok, prof. UR

2. Z-ca Dyrektora Instytutu - Pani dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR

3. Z-ca Dyrektora Instytutu - Pan dr hab. Grzegorz Maroń, prof. UR

4-

Członkowie Zespołu Programowego Kierunku Administracja:

i. dr hab. Agata Barczewska-Dziobek prof. UR - Kierownik Kierunku Administracja

2. dr hab. Dagmara Kużniar

3. dr Marcin Merkwa

4. dr Bogdan Jaworski

Spotkanie prowadziła Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Pani dr hab. Renata Świrgoń -

Skok, prof. UR. Po powitaniu przybyłych osób prowadzęca przedstawiła dwa główne
założenia tego spotkania:

- ewaluacja programu kształcenia na kierunku administracja studia l i II stopnia o profilu

praktycznym,

sprawdzenie adekwatności tego programu dla potrzeb otoczenia społeczno

gospodarczego Podkarpacia i wyzwań rynku pracy.



Kierownik zespołu programowego przedstawiła ogólne założenia odnośnie

kształcenia na kierunku Administracja profil praktyczny, w tym zaprezentowała podział
na specjalności (studia II stopnia) i katalog przedmiotów do wyboru. Ponadto omówione
zostały dane statystyczne z badań nad atrakcyjność i ę kierunku studiów Administracja.

Kolejno głos zabrała Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Pani dr hab. Renata Świrgoń-

Skok, prof. UR, która poprosiła o sugestie dotyczęce poszerzenia oferty kształcenia na

kierunku Administracja oraz przedstawienie uwag i spostrzeżeń w zakresie wymagań

stawianych pracownikom w procesie rekrutacji i przygotowania zawodowego,

ewentualnie zmiany profilu kształcenia.

Jako pierwszy głos zajęł Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Pan Tomasz Czop,
który wskazał, że na terenie województwa Podkarpackiego istnieje wiele podmiotów
kształcęcych na kierunku administracja, a zakres umiejętności i kompetencji
absolwentów nie odbiega od siebie. Generalnie absolwenci administracji są przygotowani
do wyzwań rynku pracy i nie maja problemu z jej znalezieniem. Jednakże w ofertach pracy
kierowanych do Urzędu Pracy, coraz częściej od absolwentów studiów administracyjnych
oczekuje się znajomości wiedzy prawniczej, np. umiejętność pisania decyzji
administracyjnych, odpowiedzi na skargi, generowania pism. W konkluzji stwierdził, że
warte przemyślenia byłoby odróżnienie kształcenia na tym kierunku na UR od innych
uczelni (zwłaszcza niepublicznych), poprzez bardzo silne powięzanie z dyscyplina nauki
prawne.

Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Kańczuga, który jest jednym z bardziej
istotnych pracodawców na swoim terenie (zatrudnia w Urzędzie oraz jednostkach

pomocniczych ok 500 osób). Wskazał on na fakt, że potencjalni jego pracownicy prócz
teoretycznej wiedzy odnośnie zarządzania jednostkami administracji publicznej, powinni
posiadać ogólne wiedzę prawnicze w wielu obszarach związanych z zakresem działalności
gmin. Zauważył on, że aktualny program o profilu praktycznym nie daje studentom

możliwości zapoznania się z wyzwaniami pracy w gminnych ośrodkach pomocy

społecznej, zakładach komunalnych, jednostkach kontroli wewnętrznej.

W odpowiedzi na te sugestie kierownik kierunku dopytała o jakie treści programowe
należałoby uzupełnić program studiów (prośba o wskazanie przykładowych
przedmiotów). W odpowiedzi Pan Burmistrz zasugerował wymianę przestarzałych treści

i dostosowanie oferty przedmiotów do rzeczywistego zakresu działania gminy.

W dalszej części głos zabrała Pani Wojewoda Podkarpacka - dr Ewa Leniart, która
podkreśliła wagę dobrego administratywisty dla regionu. Zwróciła ona uwagę na
konieczność odróżnienia uniwersyteckiego programu kształcenia od innych oferowanych

w regionie, jak też odróżnienie studiów na kierunku administracja od studiów na kierunku
zarzędzenie lub politologia czy socjologia. Zasugerowała również przemyślenie zmiany
profilu kształcenia.

Jako kolejny głos zabrał przedstawiciel Stowarzyszenia ALTUM - Programy
Społeczno - Gospodarcze, zwracajęc uwagę na fakt, że absolwent administracji jest

potrzebny w organach administracji publicznej czy samorzędowe, ale również w

organizacjach poza rzędowych. Zasugerował wprowadzenie do programu kształcenia

przedmiotów przydatnych dla późniejszej pracy w biurze/ stowarzyszeniu, fundacji, jak
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również w firmie. Ze względu na dotychczasowe doświadczenia jego organizacji w

realizacji programów społecznych finansowanych z EFS, których celem było pobudzanie
samozatrudnienia młodych osób, zidentyfikował on brak umiejętności zakładania i
obsługi własnej działalności gospodarczej. Dlatego też jego zdaniem, skoro nikt na rynku
podkarpackim nie oferuje takiego kształcenia na studiach administracyjnych, warto
wykorzystać tę lukę jako swoja szansę i wprowadzić odrębne ścieżkę kształcenia

uwzględniajęca te potrzeby.

Jako piąty z gości głos zabrał przedstawiciel Policji, który równocześnie prowadzi
zajęcia w liceum klas mundurowych i uczestniczy w procesie rekrutacji do Policji. Zwrócił
on uwagę na dalsza konieczność kształcenia administratywistów na specjalności -

administracja bezpieczeństwa publicznego. Dodał jednakże, że ze względu na zadania

stawiane tak przyszłym funkcjonariuszom jak i pracownikom pionów administracyjnych
w Policji (na różnych szczeblach) niezbędne jest posiadanie przez nich wiedzy z zakresu
procedur karnych, zarządzania informację, prawa penitencjarnego itp.

Na koniec Dyrektor INP podziękowała za przybycie i za wszystkie cenne uwagi, które
są niezbędne w celu doskonalenia przebiegu procesu kształcenia. Wyraziła nadzieję na

dalsze owocna współpracę i przyjęcie zaproszeń (przygotowanych w późniejszym
terminie) do grona Rady Interesariuszy na kierunku Administracja. Na tym spotkanie

zakończono.
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